
UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” PEJË 

FAKULTETI | ARTEVE 

ORARI I PROVIMEVE/AFATI | PRILL -IT VITI AKADEMIK - 2023/2024 

DEPARTAMENTI - EDUKIM | PERGJITHSHEM NE MUZIKE - BACHELOR 

Viti i katërt - Semestri i Vll-të 

Lloji Mësimdhënesi Datae Ora 

provimit 

1. | Histori muzike Kombëtare 1 O | Prof.Ass.Arsim Kelmendi 13.05.2024 114:00 | 3 

2. | Këndim Koral 5 O | Prof.Asoc.Hysen Nimani 24.05.2024 114:30 | 4 

3. | Aranzhim 1 O | Prof.ass.Dr.Edmond Buharaja | 26.04.2024 114:00 | 3 

4. | Forma muzikore 3 O | Prof.ass.Dr.Edmond Buharaja | 26.04.2024 114:00 | 3 

Pedagogji e mësimit të muzikës 17.05.2024 112:00 

5. | (Praktiké pedagogjike) 1 O | Phd.Violeta Krasniqi 4 

6. | Punim diplome 1 (] 5 

7. | Metodologjia e Solfezhit 1 O | Prof.Asoc.Zana B.Basha 22.05.2024 114:00 | 3 

8. | Metodologjia e Dirigjimit 1 ] Prof.Asoc.Astrit Pallaska 21.05.2024 116:00 | 2 

2. 1 Lexim Partitura 1 Z Prof. Syzana Jakupi 15.05.2024 3 

14:00 

Viti i katért -Semestri i Vlli-të 

Data e 
si provimit 

1. | Histori muzike Kombëtare 2 O | Prof.Ass.Arsim Kelmendi 13.05.2024 114:00 | 3 

2. | Këndim Koral 6 O | Prof.Asoc.Hysen Nimani 24.05.2024 114:30 | 4 

3. | Aranzhim 2 O | Dr.edmond Buharaja 26.04.2024 114:00 | 3 

4. | Forma muzikore 4 O | Dr.Edmond Buharaja 26.04.2024 114:00 | 3 

Pedagogji e mësimit të muzikës 17.05.2024 112:00 

5. 1 (Praktiké pedagogjike) 2 ] Phd.Violeta Krasniqi 4 

Punim diplome 2 ] 

Metodologjia e Teorisé muzikore 

1 O | Prof.Ass.Arsim Kelmendi 10.05.2024115:00 

8. | Metodologjia e Dirigjimit 2 ] Prof.Asoc.Astrit Pallaska 21.05.2024116:00 

Prof.Asoc. Syzana Jakupi 15.05.2024 

9. | Lexim Partitura 2 Z 14:00 | 3 

Vërejtje: Studentët obligohen që ditën e provimit të respektojnë vendimin e Senatit mbi 

mbarëvajtjen e provimit duke mbajtur me vete ditén e provimit vetëm një laps kimik, 

dokumentin identifikues dhe materialet e autorizuar nga mesimdhénési (kalkulator apo 

ligj...), në të kundértén nuk lejohet pjesëmarrja e tyre në provim


